
Preisliste zu unseren Dienstleistungen

Mehr unter: inapa.de

Services 



Produkte sind immer nur so gut wie die Dienstleistungen, die sie begleiten. 
Aus diesem Grund liefern wir Ihnen nicht nur Papiere, sondern bieten Ihnen eine ganze Reihe
von Leistungen über unsere Produkte hinaus. So werden wir für Sie zum Lösungsanbieter.

Ganz im Sinne unseres Servicegedankens möchten wir Ihnen mit dieser Broschüre einen
schnellen und einfachen Überblick über unsere Serviceleistungen sowie damit verbundene
Kosten bieten. 

Manchmal darf es ein bisschen individueller sein – wir freuen uns darauf, Sie dabei zu
unterstützen!

Ihr Serviceteam

Sehr geehrter Kunde



Mindermengenzuschlag 
Umsatz kleiner 200,00 € netto (e-Shop)
Umsatz kleiner 200,00 € netto 

Wunschtermine 
Anlieferung bis 8:00 Uhr * 
Anlieferung bis 10:00 Uhr * 
Anlieferung bis 12:00 Uhr *
Kurierdienstlieferung 
Logistikpauschale 
Kostenstellenbelieferung / Vertragekosten 

Zusatzleistungen 
Schneidekosten 
Einriesen nach Schneiden 
Lochen 
Einriesen 
Ausriesen 
Umpacken auf Euro-, Einweg-,
Flexpalette Abpacken ungeriester
Ware Kundenindividuelle Etikettierung 

10,00 €
20,00 €

35,00 €
20,00 €
15,00 €
Kostenübern. Kunde
5,45 €/100 kg
10,00 € per 100 kg oder nach Aufwand 

15,00 € pro angefangene 100 kg oder nach Aufwand 
Gratis
25,00 €/100 kg
25,00 €/100 kg
25,00 €/100 kg
5,00 €/100 kg
7,50 €/100 kg
2,00 €/100 kg

Unsere Dienstleistungen auf einen Blick

 *nur nach vorheriger Absprache



Unsere Logistik sorgt dafür, dass wir unsere Kunden flächendeckend in ganz 
Deutschland bestmöglich versorgen können. Zusätzlich entlasten wir Sie, indem 
wir Lagerhaltung, Kommissionierung und Konfektionierung teilweise oder komplett übernehmen 
– ein Mehrwert, der sich rechnet.

Leistungsstarke dezentrale Strukturen, eine intelligente Tourenplanung und hoch qualifizierte 
Mitarbeitern machen es möglich. Für diesen Service berechnen wir 
generell eine Logistikpauschale von 5,45 €/100 kg.

Benötigen Sie Ihre georderte Ware besonders früh? Wir liefern zu Ihrem Wunschtermin! 
Für den Mehraufwand einer Anlieferung bis 8:00 Uhr berechnen wir 35,00 €, bis 
10:00 Uhr 20,00 € und bis 12:00 Uhr 15,00 €. Auch Kurierdienstlieferungen machen 
wir möglich, die Kosten dafür tragen Sie selbst.

Grundsätzlich liefern wir Ihre Bestellung bis hinter die erste verschlossene Tür. Wenn 
Sie eine Belieferung an bestimmte Stellen in Ihrem Betrieb wünschen, die nicht ohne Weiteres 
zugänglich sind oder sogar das Ab- oder Umpacken der Ware erforderlich 
machen, berechnen wir dafür sog. Vertragekosten in Höhe von 50 Euro pro Palette, d. h. 
min 10 Euro per 100 kg oder nach Aufwand.

Wunschtermine 
Anlieferung bis 8:00 Uhr 35,00 €
Anlieferung bis 10:00 Uhr 20,00 €
Anlieferung bis 12:00 Uhr 15,00 €
Kurierdienstlieferung Kostenübern. Kunde
Logistikpauschale
Kostenstellenbelieferung/Vertragekosten

Logistik und Versand

35,00 €
20,00 €
15,00 €
Kostenübern. Kunde
5,45 €/100 kg
10,00 € per 100 kg oder nach Aufwand



Zusätzlich zu unserem umfassenden Produktportfolio bieten wir unseren Kunden
selbstverständlich auch eine Reihe papierbezogener Zusatzleistungen. Darunter verstehen wir
zum Beispiel Schneiden, Lochen, Umpacken, Ein- und Ausriesen sowie das Etikettieren. Der
Aufwand dieser Services richtet sich nach der Auftrags- größe und wird daher in der Regel je
100 kg berechnet. 

Die Lagerware kann auf Wunsch und zzgl. eines Aufpreises veredelt und kundenindividuell
ausgerüstet werden.

Zusatzleistungen 
Schneidekosten 15,00 € pro angefangene 100 kg oder nach Aufwand Einriesen nach
Schneiden Gratis
Lochen 25,00 €/100 kg
Einriesen 25,00 €/100 kg
Ausriesen 25,00 €/100 kg
Umpacken auf Euro-, Einweg-, Flexpalette 5,00 €/100 kg
Abpacken ungeriester Ware 7,50 €/100 kg
Kundenindividuelle Etikettierung 2,00 €/100 kg

Papierbezogene Zusatzleistungen



Um sowohl unseren Klein- wie auch Großkunden unseren hohen Service-
Standard bieten zu können, berechnen wir für Bestellungen unter 200,00 €
netto einen Mindermengenzuschlag.

Sie benötigen vorab Papiermuster? Kein Problem! Unsere Muster im Format
DIN A4 sowie im Großformat sind für Sie kostenlos.

Mindermengenzuschlag 
Umsatz kleiner 200,00 € netto (e-Shop) 10,00 €
Umsatz kleiner 200,00 € netto 20,00 €

Kleinmenge

Ein Unternehmen der Inapa-Gruppe.


